
令和７年１０月１５日  

新１年入学児童保護者 様 
尼崎市立武庫庄小学校   
校  長  福山 直子   

 

入学説明会のお知らせと入学までのお願い 

 

１ 入学説明会について 

   令和８年１月末頃に、尼崎市教育委員会より「武庫庄小学校」へ入学する旨の就学通知書が送付されます。 
その就学通知書に入学説明会の日時（令和８年２月１２日(木)15時開始予定）をお知らせしています。お忘れなくご来校
ください。 

 

・当日は、保護者のみご来校ください。尚、開始時間をよく確かめていただき、時間厳守でお越しください。 

・来校は、なるべく徒歩でお願い致します。もし自転車で来校された方は、本校西側の門から入り、運動場の端（赤コ

ーンの内側）を通って頂き、駐輪場（児童ホーム西側）にとめて頂きますよう、よろしくお願い致します。なお、駐

輪場から校舎に向かう際も、運動場の端（赤コーンの内側）をお通りください。 

・会場は寒くなることが予想されます。暖かい服装で来校してください。 

・入学時の諸注意等（学用品・その他入学準備等）の説明をしますので、メモのご用意をお願いします。 

・説明会後、校内で業者による体操服等と給食エプロンの販売を行う予定です。 

・当日は北校舎2階の視聴覚室で実施する予定です。 

・欠席される場合は必ず学校までご連絡ください。（０６‐６４３３‐６７４６） 

 

〈 持ち物 〉 

・就学通知書（はがき） 

・給食申込書 

・口座振替依頼書 

・家庭調書 

・上履き、上履き袋 

 

２ 入学までのお願い 

お子さまはもちろん、保護者の皆様方も楽しみにされている小学校入学への準備の時期が近づいてまいりました。楽し
く充実した学校生活を過ごしていただくために、入学までの心得やお願いしたい事柄を記しましたので、ご一読賜ります
よう、よろしくお願いいたします。 

    

 ●学校生活について 

  ＊入学までの準備として以下のことができるようになっていれば安心です。できる範囲でご協力ください。 

      ・気持ちのよいあいさつができるように。 

      ・自分で用便ができるように。 

      ・衣服の着脱が自分でできるように。 

      ・交通安全について、実際の場で規則が守れるように。 

（右側を歩く・横断歩道の渡り方・信号を守る等） 

     ●健康について 

      ・健康診断の結果、医師から指摘された事項等があれば、入学までに治療等を受けておいてください。（目・鼻・のど・
耳・歯など） 

     ●服装について 

      ・服装は自由です。活動的で洗濯のできるもの、着脱が簡単なもの（後ろボタンやファスナ－等はさける）など１年
生にふさわしいものでお願いします。 

      ・ハンカチ、くつ下、下着、帽子などすべてに名前を書いてください。自分だけが分かる目印だけでは困ります。 

（例 １の１  武庫  庄太） 

     ●学用品等について 

      ・教科書等は入学式当日にお渡しします。 

      ・ノ－ト、筆記用具、上履き、体操服などにつきましては、入学説明会で詳しく説明いたしますので、それまで購入
はお控えください。 

   ・鞄は必ずランドセルではなくても結構です。ただし、両手が空くように背負うタイプでお願いします。 

 

以 上 


